Протокол № 3

заседания районного методического объединения учителей математики
Ярцевского района Смоленской области

от 20.02.2019

Присутствовали:

12 человек.

Повестка дня

1. Анализ результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по математике в 2018/2019 учебном году.

Буренкова Е. А

2. Система работы по подготовке обучающихся к ЕГЭ.
Демидова Л. А.

3. Подготовка муниципального квеста по математике для обучающихся 8-х
классов.

Буренкова Е. А., Матвеева Н. В.

По первому вопросу слушали;

Буренкову Е.А., руководителя районного МО учителей математики, которая
предложила вниманию присутствующих анализ результатов муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике в 2018/2019 учебном
году. В ходе обсуждения были отмечены основные проблемы, с которыми
сталкиваются учителя при подготовке обучающихся к олимпиаде, рассмотрены
рекомендации по улучшению ситуации; проанализированы задания,
предложенные в этом учебном году.

Решили:

1. Принять к сведению данную информацию и руководствоваться ею в работе
по совершенствованию системы подготовки обучающихся к олимпиаде. В
анализе указать на некорректность и завышенный уровень сложности
некоторых заданий.

Голосовали: «за» - единогласно.

Против, воздержавшихся -  нет.

По второму вопросу слушали:

Демидову Л. А., учителя математики МБОУ «Школа-гимназия», которая
предложила вниманию присутствующих выступление по обобщению опыта
«Система работы по подготовке обучающихся к ЕГЭ».

Решили:

1. Принять к сведению данную информацию и использовать опыт коллеги в
собственной работе, включить авторские методические материалы в
«Методическую копилку» РМО учителей математики.

Голосовали: «за» - единогласно.

Против, воздержавшихся -  нет.

По третьему вопросу слушали:

Буренкову Е.А., руководителя районного МО учителей математики и Матвееву Н.
В., учителя математики МБОУ СШ № 7, которые предложили проект положения
о муниципальном квесте по математике для обучающихся 8-х классов. В ходе
обсуждения были внесены дополнения и некоторые изменения.

1. Утвердить разработанное положение о муниципальном математическом
квесте.

2. Утвердить оргкомитет математического квеста в составе: Буренкова Е. А.,
Матвеева Н. В., Сазоненкова С. В.

3. Провести математический квест на базе МБОУ СШ № 7 для школ
образовательного округа №2 15.03.2019.

Голосовали: «за» - единогласно.

Против, воздержавшихся -  нет.

Решили:

Председатель заседания

Секретарь

Е.А. Буренкова

Л. С. Сильченкова